



# SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## PRESS RELEASE

For immediate release

January 13, 2026

### **SECP Warns General Public to Beware of Unauthorized Investment Platforms**

**Islamabad, January 13, 2026** – The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has identified illegal online trading platforms operating under the names “Hillhouse Capital/ Hillhouse Investment” and “S-169 Wharton.” These platforms are enticing the public with exaggerated promises of high returns on investments in listed company shares.

The public is hereby informed that **“Hillhouse Capital/ Hillhouse Investment” and “S-169 Wharton”** are neither licensed nor authorized by SECP to operate any investment or trading platform. SECP has reported these illegal platforms to relevant law enforcement agencies.

The SECP regularly cautions the general public to remain vigilant against such illegal investment and trading platforms, which are often promoted through WhatsApp groups by individuals fraudulently misusing the names of licensed brokers, reputed institutions, or renowned professionals.

The general public is advised to engage only with SECP-licensed securities and futures brokers and to contact them exclusively through the official communication channels provided on their respective websites. A list of licensed brokers is available on the websites of the Pakistan Stock Exchange and Pakistan Mercantile Exchange.

SECP urges investors to remain vigilant, avoid fraudulent platforms, and verify the legitimacy of any investment service before conducting financial transactions or sharing personal information.

SECP strongly warns the public not to deposit or invest any funds with “Hillhouse Capital/Hillhouse Investment” and “S-169 Wharton” or with any individuals or groups promoting similar illegal platforms in any form or arrangement.

ایس ای سی پی کی عوام کو غیر قانونی آن لائن سرمایہ کاری پلیٹ فارمز سے پوشیار رینے کی ہدایت

اسلام آباد، 13 جنوری 2026 – سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے "بل ہاؤس کیپیٹل / بل ہاؤس انویسٹمنٹ" اور "ایس-169 وارٹن" کے ناموں سے کام کرنے والے غیر قانونی آن لائن ٹریڈنگ پلیٹ فارمز کی نشاندہی کی ہے۔ یہ پلیٹ فارمز فہرست شدہ کمپنیوں کے حصص میں سرمایہ کاری پر غیر معمولی اور گمراہ کن منافع کے وعدوں کے ذریعہ عوام کو راغب کر رہے ہیں۔

عوام کو مطلع کیا جاتا ہے کہ "بل ہاؤس کیپیٹل / بل ہاؤس انویسٹمنٹ" اور "ایس-169 وارٹن" کو کسی بھی سرمایہ کاری یا ٹریڈنگ پلیٹ فارم کے قیام یا آپریشن کے لیے ایس ای سی پی کی جانب سے نہ تو لائنس دیا گیا ہے اور نہ ہی اجازت حاصل ہے۔ ایس ای سی پی نے ان غیر قانونی پلیٹ فارمز کے خلاف متعلقہ قانون نافذ کرنے والے اداروں کو رپورٹ کر دیا ہے۔

ایس ای سی پی باقاعدگی سے عوام الناس کو خبردار کرتا رہتا ہے کہ وہ ایسے غیر قانونی سرمایہ کاری اور ٹریڈنگ پلیٹ فارمز سے پوشیار رہیں، جن کی تشهیر عموماً واٹس ایپ گروپس کے ذریعہ کی جاتی ہے۔ یہ پلیٹ فارمز اکثر لائنس یافتہ بروکر، معتبر اداروں یا معروف پیشہ ور افراد کے ناموں کا دھوکہ دہی سے غلط استعمال کرتے ہیں۔

عوام الناس کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ صرف ایس ای سی پی سے لائنس یافتہ سیکیورٹیز اور فیوچرز بروکر کے ساتھ ہی لین دین کریں اور ان سے رابطہ بھی صرف ان کی متعلقہ ویب سائٹس پر فراہم کردہ سرکاری ذرائع ابلاغ کے ذریعے کریں۔ لائنس یافتہ بروکر کی فہرست پاکستان اسٹاک ایکسچینج اور پاکستان مرکنٹائل ایکسچینج کی ویب سائٹس پر دستیاب ہے۔

ایس ای سی پی سرمایہ کاروں پر زور دیتا ہے کہ وہ پوشیار رہیں، جعلی پلیٹ فارمز سے اجتناب کریں، اور کسی بھی مالی لین دین یا ذاتی معلومات فراہم کرنے سے قبل سرمایہ کاری کی کسی بھی سروسوں کی قانونی حیثیت کی تصدیق ضرور کریں۔

ایس ای سی پی عوام کو سختی سے متنبہ کرتا ہے کہ وہ "بل ہاؤس کیپیٹل / بل ہاؤس انویسٹمنٹ" اور "ایس-169 وارٹن" یا اسی نوعیت کے کسی بھی غیر قانونی پلیٹ فارم کی تشهیر کرنے والے افراد یا گروپوں کے ساتھ کسی بھی صورت یا انتظام کے تحت کوئی رقم جمع نہ کروائیں اور نہ ہی سرمایہ کاری کریں